_'t Stalu temporali huius Sanctae Sedis

iiravus inolevit abusus, ut plerumque ex

levissimis, minime necessariis ncque uti-

!ibus, ac forsan eliam magnopere damno-

sis, causis, dilecti filli communitates sivc

universitates et bomines eorumdem civi-

latum et oppidorum, respeclive, ad inslan-

liam, et suasu quorunidam, qui privalini

suae rei familiaris ac domeslicae, etiam

cum communi aliorum dispendio, lucrum

quaerere non erubescunl, universi ac pu-

itlico nomine se suaque bona obligare et

hypolhecare, aulpro aliis fideiubendo, seu

principaliter prò suo interesse, consue-

verint, et conlractns celebrare, magno o-

lim eisdem universilalibus et communi-

latibus detrimento ol damno futures, sive

eliam expensas minime necessarias, in-

lerdum vero prorsus supervacaneas, fa-

cere, siculi iam in mullis communilali-

An
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bus ci universilalibus ingenti aere alieno

gravatis, aeiariisque earum piane exliau-

slis res ipfa ci experienlia docnil.

§ 2. Kos proplcrea, indoninitatiilloriini

m«nii.iesci juiic inalo, anlequam lalius serpai et
libnscuni- '

.

'

personia graviora atieral dainna et niconnnoua,

iil'^''^" qiiainprinuim providcre cnpienles, de at-

ionif
tiiijiiijK; nobis aposlolicae |)otcstalis ple-

nitudine, tenore praesentiuni, praecipi-

mus et niandamiis universis et singulis

personis, quavis dignitate et aucloritate

fulgenlibus, prò quarum ulililale, com-

modo et interesse, direclo vel indircelo,

aliqua universilas seu communilas cuius-

cunique civitalis, terrae, oppidi, castri,

villae aut alterius loci, nostrae et dictae

Romanae Ecclesiae dilioni mediate ve

immediate in temporalibus subiecti vel

subieclae, universi insimul^ ex quacum-

que causa et quocumque modo, fideius-

sisse, vel etiam uti principales obligati

haclenus fuisse reperientur, ut ipsi et

eorum unusquisque debeant ac tenean-

tur, intra annuni a die denunciationis, in

vini praesentium lilterarum eorum cui-

libet faciendae^ etiamsi ipsi ex eadem ci-

vitate et loco vel aliunde oriundi sint,

alque inibì vel alibi domicilium habeant

bonaque stabilia cuiuscumque valoris, e-

tiam maximi, possideant, eaque minime

diiapidenl, ab buiusmodi fideiussione et

alia quacumque obligatione reali et per-

sonali vel hypollieca generali aut speciali,

etiam a modico tempore citra contraclis,

casdemque communitalem seu universi-

lalem earumque res el bona penitus ex-

emisse et liberasse; curentque, vel Cas-

saiis penitus el exlinclis ipsis obligationi-

bus el instrumenlis desuper confectis,

aut dato alio expromissore in locum

i]isius communilalis vel universitalis, aut

alias quoquomodo re ipsa etTTicereutii in

quorum favorem ipsae coiiimunilales aut

uiiiversilnles se obligaverint , illarum

libe:alioni sponte el exprcsse consen-

timi.
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§3. Cuinsmodi consensum, si nec ipsi, ei sì omì-

in quorum lavorem communitates vel «f"""*'
»'»'

universitates praedictae se suaque bona »' '>p" "ear-
... . , '

. ,, , ,
lores ad eas

oiiligavennl, praestarc ulto modo volue- enineuen.cogi

rint, et ea fucril conlractus vel obliga- "iTmcomTa!
lionis natura, ut ncque, etiam facta ali- «''"''''"s uo-

, . .
ner rrleralorei

qua oblalione aut solulione, ad consen- demur.

tiendum ipsi invili cogi, seu alias obliga-

tiones ipsae cassari et annullari possint,

lune dictae ]iersonae, a quibus ejcdem

communitates et universitates occasione

lalium obligationum indemnesrelevandae

sunt, alios fìdeiussores et expromissores

arbitrio prò tempore existentis guberna-

loris seu legali, cui ipsa universilas vel

communilas mediate seu immediate su-

berit, de conservando easdeni communi-

latcs vel universitates indemnes, prae-

stare teneantur.

§ i. Licealque ipsarum communitalum c.mmuniiaiei,

seuuniversitatum magistratibus, procura- pèrsonaé'''"ad

toribus, agcntibus seu etiam parliculari- p'»''"''"» »-

bus personis ad praemissa, conira quos- lu-i.cesqae, n-

,.,, nii-ii praece-
cumque, vigore praesentium lilterarum, deme ciiaiione

corani quocumque indice, agere et iudi-
"'Jif,^^^™

'"",

ciò experiri ; ac ipsi indici, unica cita- """""' » ""'^

' ' ' '

.
deiinncUlionis

tione praecedente, mandalum executivum c.cqucn. re-

laieul.
in rem el personam conira eum prò quo

est facta fideiussio vel obligalio, statim

elapso praediclo anno exequendum, rela-

xare^ perinde ac si etedem personae ad

id expresse in specie alque efficaciter se

obligassent, etiam si hoc ipsuni naiurae

el subslanliae contracluum, quorum oc-

casione obligaliones buiusmodi inilae

fuerinl, omniiio repugnel et adverselur,

ani alias ne quis ad exiinguendum et re-

dimenduni census super bonis suis stabi-

libus vendilos, crealos el impositos, cogi

aut compelli queataposlolicis constilutio-

nibus expresse caiilum fueril.

§5. Ceterum, nac nostra in perpeluum communiiaies

valilura conslitulione probibemus ne in
l,Ve"ii''o"i'ua*?o-

po>leium, sine nostra aul'Romani Ponti "'•^''''"'e.Tei

lìcis prò tempore cxistenlis vel Camerae
p"^'"^'!'""'"-
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rari, aut alias conlra rliclam proliibilionem

easdem communilates e!, universitates il-

larumvc bona obligarc atlenlaverit, aut

Icgalos vel oralores millcrc, scu aliqiiis

miiniis huiiismodi susoipere sinc dieta li-

centia praesiimpserit, cossinnidos,rpii in

culpa fuerinl, poenam, nostro et Romani

Pontitìcis aut gubernaloriun vel legato-

rum seu piacsidcntiuui pracdiclorum ar-

bitrio inlligcndam, eo ipso incurrere vo-

lumus.

i^
10. Lilteris felicis recordalionis Pii

IV lille- Papae IV quoad communilates aut uni-
iicc non . , , ' j • • •

, Urbis versitates , Tjuae prò suis dominis tem-

iient"''"'
])oralibus fideiusscrint aut se obligaverint

(quibus nequaquam derogando baec o-

ninia supradicta addimus) et statutis no-

vissimis Urbis Rouiae, per quae certa

l'orma obligationibus et contractibus per

dilectos iìlios noslros senatum popu-'

lumque Romanum celebrandis praescri-

bilur, niliilominus in suo robore perman-

suris 1.

§ H. Non obstanlibus constitutionibu^

«iiiic iic- et ordinationibus aposlulicis, ac quarum-

cumque provinciarum, civitatum, terra-

iiim, oppidorum, castrorum, villarum et

iocorum, iuramento, confirmatione apo-
i

stolica vel quavis firmilalo alia roboratis,
|

statutis et consuetudinibus
;

privilcgiis i

quoque, indultis et litteris apostolicis,

illis earumque comniunitatibus , uni-
[

Ncrsitatibus, magislralibus quocumque ,

nomine nuncupalis, et aliis personis, !

motu proprio et ex certa scientia ac de
i

similis potestatis plenitudine, aut consi- :

!-torinliter vel per modum statuti perpe-

tui, vel inlcr illos ex una et nos Sedcm-

qne praediclam ex altera partibus, inili

et stipulali conlractus, vel alias «piomo-

doiibei conccssis, approbalis innovatis,

gcneralibus voi specialibus, quorunuiim-

1 Pii IV constiiutio ista est in tom. \u, p. 65,

el slaluluni istud est in Uh. ni, cap. xxxi.

Bull. Rom. Voi. Vili. 'JG
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ipic iciinnim exislanl, quac omnia et co-

rum leiiorcs praemissis prò cxpressis lia-

bentcs, quatcnus praemissis in aliqiio

adversentiir, omnino tollimus et annul-

lamus, ac nolumus cuiquam ullatenus

sulTragari ; ccterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 12. Ut autem pracsentcs utlcrae
f-^^^ ,^,„_

amplius innotescant , volumus ut exem- f"""!"'*
'""<'-

plis etc.

§ 13. Mandamusquo universis el sin- „^^^ p„„5,|_

ffulis lenalis, vicelet>atis, gubernatoribus, '"''» " '"'S'»-

eorumque locatenentibus, ac eliam duci- versa, in cons-

bus^ marchionibus aut aliis baronibus et erinJiliiaUilikr

domicellis ac dominis temporalibus, no- »''""«"''•

bis et eidem Sedi in temporalibus me-

diate vel immediate subieclis, ut in civi-

tatibus, terris, castris, villis et locis eo-

rum cuique subieclis , el consiliis vel

congregalionibus generalibus earumdem

communilalum et universi tatum, prae-

sentium litlerarum exempla, in vulga-

rem sermonem versa, quamprimum pu-

blicari, ac deinceps inviolate observari 0-

mnino curent.

Datura RoTnae apud S. Marcum, pridie

kalendas octobris, anno 11.

Dal. dieSOseptern. 1586, ponlif. anno 11.

LXIV.

Unio hospitalium congregalionis Ioannis

Dei in unum corpus, cum nonnullis or-

dinationibus 1.

SixtQs Papa V, ad fatmam rei memoriam.

Etsi prò debito pastoralis offìcii, cui Esoniinm.

nos, licei immerilos, praetulit divina Ma-

ieslas, fidtìles cunclos, praesertim vero

religiosos, contemplis buius Iransìtorii

saeculi pompis, suos in coelo thesauros

reponentes, paterna dilectione confove-

nuis, eos tamen promplius in viis Domini

1 Ex Regest in Secret. Urevium.
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diiigimus, qui quasi novellaeplantatioiies

et teneri palmitcs in vinea Domini iibei es

quidem proferunt, ac Deo gratas proximo-

que utiles fructuum primilias, sed tamen

indigeni magis irrigatione sancii roris,

quo, altioribus actis radicibiis, firmius

adolc^ant . Qua in re exemplum etiam se-

clamur coelestis Patrisfamilias, qui ope-

rariis in vineam suam, nedum primo mane
ac tenia et sesta, sed nona quoque, deci-

ma et undecima hora missis, duramodo

solliciti et solertes sinl, uberrimam nier-

cedem est largitus.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-

PiiVnonnni- tionis Pius Papa V, praedecessor noster,

in Hispaniarum ccrtior lactus per tunc existentem con-

s"m"per"s'er-
f^lrem maiorcm hospitabs Ioannis Dei

vienipseieomo- uuncupati, Granateusls, in certis tunc ex-
svnas oollige- . .

rem prò pau- prcssis locis Hispaniarum esse nonnulla

uiil "erigercóT ^'ì^ ciusmodi hospitalia, quae singula per
"" unum maiorem nuncupatum et propte-

rea aliquos aìios confralres, eidem ma-
iori confratri obedientiam praestanles,

eleemosynasque et oblata a christifideli-

bus charitatis subsidia coUigere solilos

ad commodum et subventianem paupe-

rum et miserabilium pcrsonarum, admi-

nistrarentur;concessit licenliam et facul-

tatem prò tempore existentibus confralri-

bus, etiam iis, qui singuli in quolibel ho-

spital! presbiteri forent, deferendi cer-

tum habitum tunc designatum, quo faci-

lius a celeris inlernosci possent, ulque

eis liceret colligere eleemosynas et pium
hospitalis exercitium continuare, dum-
roods degerent sub Regula Sancti Augu-
slini et sub obedieniia ordinarli eius loci

in quo hospitalia ipsa consisterent, alia-

que nonnulla quoad eosdem confratres

eorumque hospitalia indukil et ordinavit,

proiit in diclis litleris lalius contincliir.

s 9. Ac deinde, sicut nobis nuper ox-
crcMi iimon posliupi IuìI, ad illorum cxemnium et i-

il. ilin tempore ... '

iiAspii,,iom ei muauonem ab co tempore usque in ho-
cn„fr,ir„m nu- (jiemum dicHi hospitalia complura ad nu-

RO^rANfM

meruin duo de viginti, non solum in Ili-

spaniis, sed in Italia quoque et forsan a-

liis provinciis erecla et instituta fuerunl;

conlralrum quoque eodem nomine etha-

bitu utentium numerus, benedicente Do-

mino, valde auctus extitit el in dies ma-
gis crescit, non sine magna cunetorum

fidelium, in quorum civitatibus et locis

consÌ5tunt, spirituali consolatione ac bo-

nae famae odore, ac praesertim Chrisli

pauperum aegrotorum ad eos confungen-

tium adiuraenlo, qui ab eis personaliter

ministrantibus praecipua quadam chari-

late excipiuntur et curanlur ; eademque

opera alii fideles, a quibus confratres prae-

dicti eleemosynas colligunt, ad sublevan-

dos pauperes tali exemplo et occasione

non mcdiocriter incitantur, siculi et in

hac alma Urbe nostra, in hospitali San-

cti Ioannis Calybitae in Insula, pia huius-

modi opera magno cum lìuctu exerceri

videntur.

§ 3. Quin vero iidem confratres, licei

plerique sub dieta Regula degenles tria

vota substanlialia ac etiam quartum de

iuvandis inflrmis egenis emiltaat, cerLum

tamen superiorem, qui generaliter cun-

clis hospitalibus et confratribus pracsit

non habent, neque etiam constitutiones

aut vivendi normam sui Ordinis proprias

unquam condiderunl, maximeque conve-

nil ut qui habitus, nomini* et pii exer-

cilii similitudine coniuncli sunt, ii quo-

que non dissimili ritu, ut cuique ìibilum

est, ac pene cuiusque hospilalis proprio,

sed sub uno eodemque capile, optima et

uniformi regularisobservantite disciplina,

communi consensu atque unanimi spi-

rila praescripta, ad veramDeo acceplam

ir^ligiosisque personis maxime consenta-

neam unitatem redigantur.

^ -4. Idcirco ipsi confratres, salutari

desiderio permoli, ad .reclani instilulio-

nem sanctamque conservai ioncm sui Or-

dinis Valdo perlinere existima' iint, si, ad
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iii.-lar c'Clcrariim rito inslilulariim con-

fiioyalionuiii :o^iiIaiiiim, ipsi quoque in